
Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7465 - Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7465 - Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025     Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025Divulgação: Publicação: 

 EDITAIS 

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 06/2025.
PROCESSO SEI 133.00018/2024-45.

 Contratação de empresa especializada para segurar a frota de veículos oficiais da CMPA, com coberturaOBJETO:
total contra danos materiais resultantes de sinistro, roubo ou furto tentados e qualificados, colisão, incêndio, danos
causados pela natureza e a terceiros, incluindo assistência 24 (vinte e quatro) horas, 07 (sete) dias por semana, com
reboque ou transporte do veículo segurado, em caso de acidente, pane mecânica ou elétrica.

vencedora a empresa GENTE SEGURADORA S.A.LOTE ÚNICO: 
  Item 1:  (seis mil e trezentos reais); subitem 1:  (três milVALORES TOTAIS DOS ITENS:  R$ 6.300,00 R$ 3.000,00

reais); subitem 2:  (oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos); subitem 3: R$ 849,99 R$ 816,67
(oitocentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos); subitem 4:  (oitocentos e dezesseis reais eR$ 816,67
sessenta e sete centavos); e subitem 5:  (oitocentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos).R$ 816,67

  (seis mil e trezentos reais).VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO: R$ 6.300,00
 

Porto Alegre, 24 de fevereiro de 2025.

Diretor-Geral.ANDRÉ LUIZ NICKELE CÓRDOVA, 

EXTRATO

PROCESSO SEI: 267.00091/2024-74.
 Ver. Hamilton Sossmeier.ACORDANTE:



Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7465 - Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 2

 Rescisão do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador supracitado com aOBJETO:
exclusão do veículo marca JEEP, modelo RENEGADE, placas JDC2E16.
DATA DA EXCLUSÃO: 25/02/2025.

 Resolução de Mesa e Lideranças  de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa  de 30BASE LEGAL:  nº 12,  nº 391,
de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.
 

Porto Alegre, 25 de fevereiro de 2025.

, Diretor-Geral.ANDRÉ LUIZ NICKELE CÓRDOVA

EXTRATO
 

PROCESSO SEI: 215.00027/2021-92.
: Ver.ª Psicóloga Tanise Sabino.ACORDANTE

: Rescisão do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e a Vereadora supracitada com aOBJETO
exclusão do veículo marca CHEVROLET, modelo PRISMA, placas IZI4D20.
DATA DA EXCLUSÃO: 09/12/2024.

: Resolução de Mesa e Lideranças  de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa  de 30BASE LEGAL  nº 12,  nº 391,
de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.
 

Porto Alegre, 25 de fevereiro de 2025.
 

, Diretor-Geral.ANDRÉ LUIZ NICKELE CÓRDOVA

 
EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

 

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: Jorge Antônio Dornelles Carpes

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Tamires Cristiane Gomes

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br


